Justiça Eleitoral - 93ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

EDITAL Nº 36/2020

DESIGNAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DAS SEÇÕES ELEITORAIS

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

           O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) TADEU SANTOS CARDOSO, Juiz(Juíza) da 93ª Zona Eleitoral, CACULÉ/BA, no

exercício de suas atribuições, FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.

Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que nos termos do art. 135 do Código

Eleitoral (Lei nº 4.737/65), foram designados os locais abaixo por este Juízo Eleitoral, discriminados onde funcionarão as

MESAS RECEPTORAS DE VOTOS desta 93ª Zona Eleitoral, com vistas ao pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 -

primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 33995 - CACULÉ
Local de Votação: 1198 - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MOCAMBO

Endereço: COMUNIDADE DO MOCAMBO - ZONA RURAL COMUNIDADE DO MOCAMBO

Seções: 140.

Local de Votação: 1287 - CAPS - DR. LINDOLFO GONÇALVES DE AGUIAR

Endereço: RUA SR. DO BONFIM, S/N - ZONA URBANA SENHOR DO BONFIM

Seções: 177, 179, 190.

Local de Votação: 1015 - COLEGIO ESTADUAL NORBERTO FERNANDES

Endereço: PRACA BRASILIA, S/N - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 30, 31.

Local de Votação: 1074 - COLÉGIO MUNICIPAL CLEMENTE RODRIGUES TEIXEIRA

Endereço: POVOADO VÁRZEA GRANDE - ZONA RURAL POVOADO VARZEA GRANDE

Seções: 40, 41, 42, 43, 126.

Local de Votação: 1040 - COLEGIO MUNICIPAL VESPASIANO FILHO

Endereço: RUA CORONEL MANOEL FERNANDES - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 32, 33, 34, 35, 151, 166.

Local de Votação: 1120 - ESCOLA ANTONIO XAVIER DE OLIVEIRA

Endereço: COMUNIDADE AGUA BRANCA - ZONA RURAL COMUNIDADE ÁGUA BRANCA

Seções: 129, 175.

Local de Votação: 1112 - ESCOLA CLEMENTE TEIXEIRA DA CUNHA

Endereço: COMUNIDADE DE SAO DOMINGOS - ZONA RURAL COMUNIDADE DE SÃO DOMINGOS

Seções: 120.

Local de Votação: 1023 - ESCOLA DONA JÚLIA MONTENEGRO MAGALHÃES

Endereço: RUA RUY BARBOSA, 130 - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 26, 27, 28.

Local de Votação: 1228 - ESCOLA ESTANDISLAU JOSE SANTANA

Endereço: COMUNIDADE DO ARACA - ZONA RURAL COMUNIDADE DO ARACA

Seções: 153.

Local de Votação: 1260 - ESCOLA JOAQUIM PEREIRA DE BRITO

Endereço: COMUNIDADE ALECRIM - ZONA RURAL COMUNIDADE ALECRIM

Seções: 168.

10/09/2020 12:17
1

Justiça Eleitoral - 93ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 33995 - CACULÉ
Local de Votação: 1139 - ESCOLA JOSE MOREIRA DOS SANTOS

Endereço: COMUNIDADE PASSAGENS DOS CARNEIROS - ZONA RURAL COMUNIDADE PASSAGENS DOS CARNEIROS

Seções: 130.

Local de Votação: 1147 - ESCOLA MESSIAS FERNANDES DE BRITO

Endereço: COMUNIDADE DE TAPERA - ZONA RURAL COMUNIDADE DA TAPERA

Seções: 131, 180.

Local de Votação: 1066 - ESCOLA MUNICIPAL ANA TEIXEIRA

Endereço: AVENIDA ANTONIO COUTINHO, 247 - ZONA URBANA SAO GERALDO

Seções: 38, 39, 44, 103, 178, 188.

Local de Votação: 1201 - ESCOLA MUNICIPAL JOSE CAIRES

Endereço: COMUNIDADE LAGOA GRANDE - ZONA RURAL COMUNIDADE LAGOA GRANDE

Seções: 150.

Local de Votação: 1210 - ESCOLA ORMEZINDO JOSE DE OLIVEIRA

Endereço: COMUNIDADE APOSTEMA - ZONA RURAL COMUNIDADE APOSTEMA

Seções: 147.

Local de Votação: 1155 - ESCOLA POMPILIO INACIO DE SOUZA

Endereço: COMUNIDADE DO AMARGOSO - ZONA RURAL COMUNIDADE DO AMARGOSO

Seções: 134.

Local de Votação: 1104 - ESCOLA SAO JOAO

Endereço: COMUNIDADE CAPIVARA - ZONA RURAL COMUNIDADE CAPIVARA

Seções: 119, 185*.

Local de Votação: 1171 - ESCOLA SELVINA ROSA DO CARMO

Endereço: COMUNIDADE DO COMOCOXICO - ZONA RURAL COMUNIDADE DO COMOCOXICO

Seções: 139.

Local de Votação: 1163 - ESCOLA VITORINO ROZENDO DE BRITO

Endereço: COMUNIDADE DO BARREIRO - ZONA RURAL COMUNIDADE DO BARREIRO

Seções: 132.

Local de Votação: 1090 - GRUPO ESCOLAR JOSEFINA SANTOS

Endereço: COMUNIDADE TAMBORIL - ZONA RURAL COMUNIDADE TAMBORIL

Seções: 100, 152.

Local de Votação: 1244 - GRUPO ESCOLAR PADRE ANTONIO DONA

Endereço: RUA ZEFERINO CARINHANHA - ZONA URBANA  SANTO ANTONIO

Seções: 36, 37, 109, 149, 159.

Município: 30953 - GUAJERU
Local de Votação: 1120 - COLÉGIO MUNICIPAL DE GUAJERU - CMG

Endereço: PRAÇA DO COLÉGIO, S/N - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 16, 113.

Local de Votação: 1066 - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL SANTA ROSA

Endereço: PRAÇA IDALINO SILVA, S/N - ZONA URBANA CENTRO

10/09/2020 12:17
2

Justiça Eleitoral - 93ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 30953 - GUAJERU
Local de Votação: 1066 - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL SANTA ROSA

Endereço: PRAÇA IDALINO SILVA, S/N - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 10, 15, 114.

Local de Votação: 1180 - GRUPO ESCOLAR BARTOLOMEU BUENO

Endereço: COMUNIDADE TANQUE NOVO - ZONA RURAL COMUNIDADE TANQUE NOVO

Seções: 118, 187*.

Local de Votação: 1155 - GRUPO ESCOLAR GETULIO VARGAS

Endereço: POVOADO DE SANGUESSUGA - ZONA RURAL POVOADO DE SANGUESSUGA

Seções: 115, 184.

Local de Votação: 1171 - GRUPO ESCOLAR JOSE CANGUSSU CORREIA

Endereço: POVOADO SERRA LINDA - ZONA RURAL POVOADO SERRA LINDA

Seções: 117, 170.

Local de Votação: 1015 - GRUPO ESCOLAR PREFEITO ANTONIO ANDRADE

Endereço: PRACA IDALINO SILVA - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 11, 12, 13, 14.

Local de Votação: 1163 - GRUPO ESCOLAR RAUL NUNES

Endereço: POVOADO DE CANCELA - ZONA RURAL POVOADO DA CANCELA

Seções: 116, 146, 181.

Local de Votação: 1198 - GRUPO ESCOLAR 2 DE JULHO

Endereço: COMUNIDADE LAGOA DO CANTO - ZONA RURAL COMUNIDADE LAGOA DO CANTO

Seções: 133, 183*.

Município: 35394 - IBIASSUCÊ
Local de Votação: 1015 - CEI

Endereço: AV. SEN. ANTONIO FERNANDES, S/N - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 45, 46, 48, 49, 50, 54, 55, 56, 107, 143, 161, 174.

Local de Votação: 1040 - ESCOLA MUNICIPAL ANÍSIO TEIXEIRA

Endereço: AV. SENADOR ANTONIO FERNANDES - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 51, 52, 53, 154.

Local de Votação: 1023 - ESCOLA MUNICIPAL MUNDO ENCANTADO

Endereço: RUA RUI BARBOSA  - ZONA URBANA VENDA VELHA

Seções: 47, 106, 191.

Local de Votação: 1180 - ESCOLA MUNICIPAL SENHORA APARECIDA

Endereço: POVOADO JACARÉ - ZONA RURAL POVOADO JACARÉ

Seções: 172, 192.

Local de Votação: 1120 - GRUPO ESCOLAR AFRÂNIO PEIXOTO

Endereço: COMUNIDADE MASSANGANO - ZONA RURAL COMUNIDADE MASSANGANO

Seções: 124, 186*.

Local de Votação: 1074 - GRUPO ESCOLAR ANTONIO FERNANDES

Endereço: POVOADO BRASILANDIA - ZONA RURAL POVOADO BRASILANDIA

10/09/2020 12:17
3

Justiça Eleitoral - 93ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 35394 - IBIASSUCÊ
Local de Votação: 1074 - GRUPO ESCOLAR ANTONIO FERNANDES

Endereço: POVOADO BRASILANDIA - ZONA RURAL POVOADO BRASILANDIA

Seções: 57, 58, 104.

Local de Votação: 1104 - GRUPO ESCOLAR ANTONIO GARCIA

Endereço: COMUNIDADE TRES UNIDOS - ZONA RURAL COMUNIDADE TRES UNIDOS

Seções: 122.

Local de Votação: 1112 - GRUPO ESCOLAR MANOEL MACEDO

Endereço: COMUNIDADE MANDU - ZONA RURAL COMUNIDADE MANDU

Seções: 123.

Local de Votação: 1147 - GRUPO ESCOLAR MUNICIPAL FORNO DE TELHA

Endereço: COMUNIDADE FORNO DE TELHA - ZONA RURAL COMUNIDADE FORNO DE TELHA

Seções: 135, 125*.

Local de Votação: 1082 - GRUPO ESCOLAR SANTO ANTONIO

Endereço: POVOADO SANTO ANTONIO - ZONA RURAL POVOADO SANTO ANTONIO

Seções: 59, 121.

Município: 38377 - RIO DO ANTÔNIO
Local de Votação: 1015 - CENTRO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL FLORINDO SILVEIRA

Endereço: PRACA PEDRO GUEDES, S/N - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 78, 79, 80, 84, 85, 155, 164.

Local de Votação: 1180 - CENTRO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL MANOEL RIBEIRO BRITO

Endereço: PRAÇA DO MERCADO, S/N - ZONA RURAL DISTRITO IBITIRA

Seções: 93, 94, 95, 96, 97, 98, 169.

Local de Votação: 1040 - COLÉGIO ESTADUAL DO RIO DO ANTÔNIO

Endereço: PRAÇA PEDRO GUEDES - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 81, 82, 83, 86, 87.

Local de Votação: 1066 - ESCOLA ESTADUAL LIA PUBLIO DE CASTRO

Endereço: AV NORBERTO FERNANDES - ZONA RURAL DISTRITO IBITIRA

Seções: 90, 91, 92, 171.

Local de Votação: 1147 - ESCOLA MUNICIPAL ABÍLIA MARIA DE JESUS

Endereço: COMUNIDADE DE MANDACARU - ZONA RURAL COMUNIDADE DE MANDACARU

Seções: 128, 173, 127*.

Local de Votação: 1058 - ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVES

Endereço: POVOADO DE UMBAUBA - ZONA RURAL DISTRITO DE UMBAÚBA

Seções: 88, 89, 165.

Local de Votação: 1104 - ESCOLA MUNICIPAL DA COMUNIDADE DE RIACHO DO BANDEIRA

Endereço: COMUNIDADE DE RIACHO DO BANDEIRA - ZONA RURAL COMUNIDADE DE RIACHO Do BANDEIRA

Seções: 101, 182.

Local de Votação: 1171 - ESCOLA MUNICIPAL DA COMUNIDADE LAGOA DA PEDRA

Endereço: COMUNIDADE DA LAGOA DA PEDRA - ZONA RURAL COMUNIDADE LAGOA DA PEDRA

Seções: 145, 194*.

10/09/2020 12:17
4

Justiça Eleitoral - 93ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 38377 - RIO DO ANTÔNIO
Local de Votação: 1112 - ESCOLA MUNICIPAL DA COMUNIDADE PORCO MAGRO

Endereço: COMUNIDADE  PORCO MAGRO - ZONA RURAL COMUNIDADE PORCO MAGRO

Seções: 102, 156.

Local de Votação: 1163 - ESCOLA MUNICIPAL JOANA ANGELICA

Endereço: COMUNIDADE JATOBAZINHO - ZONA RURAL COMUNIDADE DO JATOBAZINHO

Seções: 144, 193*.

Local de Votação: 1090 - ESCOLA MUNICIPAL MARIA GUIMARÃES

Endereço: PRAÇA DA FEIRA - IBITIRA - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 99, 138, 142, 189*.

Local de Votação: 1139 - ESCOLA MUNICIPAL RUI BARBOSA

Endereço: COMUNIDADE DE AGUA BRANCA - ZONA RURAL COMUNIDADE DE AGUA BRANCA

Seções: 137

(*) Seção agregada.

(**) Seção alocada provisoriamente.

(***) Seção selecionada para voto em trânsito.

(****) Seção selecionada para preso provisório e adolescente interno.

           E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à 93ª Zona

Eleitoral, CACULÉ/BA, foi publicado o presente Edital, que será afixado neste Cartório Eleitoral no local de costume.

Lavrado no Cartório da 93ª Zona Eleitoral/BA, aos 10 dia(s) do mês de Setembro do ano 2020 (10/09/2020).

           Eu TADEU SANTOS CARDOSO Juiz(Juíza) da 93ª Zona Eleitoral/BA, fiz digitar e assino.

___________________________________________________________________

Dr(a) TADEU SANTOS CARDOSO

Juiz(Juíza) da 93ª Zona Eleitoral/BA

10/09/2020 12:17
5

		2020-09-10T13:27:37-0300
	TADEU SANTOS CARDOSO:9679847